Jntimatio fiat in tempore, et literarum' Regiarum copia transcri- 
benda_singulisqne pástoribni tradenda et coram popnlo pro intimatione 
legenda, cum his admonitioqibní, vt singulj non tantum abstineant a 
cibo et potu vsqwe ad vesperam, qui possunt hoc prestare, non more 
papistico sed Chrtsffano, verum etiam vt frangant esurientj panem suum 
etc. Deinde, vt si qui snnt, qui volunt communicare, caena domínj per 
omnes tres dies caslebretnr. — Officium: AfF diffsens nodt etc., cum 
solitis epMfolis et euangeliis vt in diebns precationum. Letaniae non ali-

282
ter canentur, qwarn vt swnt a Luthero, piæ memon'æ, conscriptæ et in 
nostram linguam translatée. Primo die textus Esaie j° pro concione 
legetur et tractabitur (audite cælj etc.) vsque ad hæc verba, (regionem 
vestram etc.), et mox in medio capitis continuandum est, ibi, (et cum 
extendereis manwi vestras etc.) vsque ad hæc verba, (quomodo facta 
sit meretnx etc.). Hic prœfatio concionis hæc ertt: Fuimws in errore 
papistico, liberati sumws, non possumws satis gratias agere deo, sed in- 
grati sumw¿ et non agnoscimws beneficium Dej, vt vere de nobw dicatwr 
hoc Esaie j° :  Filios enutriuj etc. — Secundo die legetwr et explica- 
bitnr totum quinquagesimum octauum caput Esaie (Clama ne cesses). 
Tertio die textns qui est Hoseæ 4° (Audite verbum  domtnj, filij Israel) 
vsqwe ad hæc verba: Popwlws mews in ligno suo. Omma, quantum fieri 
potest, accomodarj debent ad nostra tempora, sumptis etiam hystonis 
aliunde, ex veteri et nono testamento, cum sententüs scn'pturæ ad hoc 
accommodatis, vt: Ve mundo a scandalis. Recitabuntwr etiam aliquot 
scandala, quæ nosti per Satbanam istic his annis excitata, quibws audi- 
tis, auribus contineant homines et alieno periculo candores fiant. [Sicut 
Landzcroniæ pater compressit filiolam proprtam 12 annos natam et com
busto  est. Jtem ibidem frater compressit sororem suam, etiam combu
s to  est. Quæ scandala non opws est apud vos recitarj]1). — Jn Sum
ma: Duæ sunt causæ finales harum Litaniarwm prœcipuæ, sc ilice t vt 
verbum dej, quod nunc passim a mulds impiis impugnatur, possit apud 
nos et in tota ecclesia Christi per totum orbem terrarum perdurare, ne 
pessum eat et exstinguatwr. O quam strenue hic est agendum, vt ho
mines ad orandum inducantur, deinde vt quisqwe pænitendam agat et ad 
euangelij prœdicadonem serio adficiatur, stet in acie, dimicet contra 
diabolum et tentationes, vt strenuus miles Christj, caueatqwe, ne suc- 
cumbat per .peccata et scandala,-sed consistât, vir ad virum, raulier ad 
mulierem, sobrie, inste et pie, simul omnes ambulantes in conspectu 
Dej et ecclesiæ Christi. 0  quam vellet Serenissimus Rex, hæc omntum 
animis fideliter inculcata essent. Quapropter admonendi swnt singuli pa
stores ecclesiarwm Vibergensium per fideles prœpositos, vt hic sint obe- 
dientissimj, fidelissimj et diligentissimj. Hoc sentite in vobis, quod et 
in Chnsio Jesu, vt seruos et ministros fidelium vos hic exhibeatis. De?« 
addat groceam. Î’ræmissa pia oratione, quemodmoeíwm Chrísto in coena, 
confórtate quoque singulorwm corda his verbw: Non turbetur cor vestrwm.